

# PIRTIN VIESTI

N:o 1/1999

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n jäsenlehti

JOUKKOKIRJE



Nurmeksen evankelisen opiston  
Ystävät ry:n vuosikokous

21.3.1999 kello 12.30  
opistolla

Käsitellään uusien sääntöjen mukaiset  
vuosikokousasiat ja valitaan uusien  
sääntöjen mukaan 6-jäseninen hallitus.

Tervetuloa

## Opiston ystävän kertomaa

Tässä juuri tuiskutuulen tuivertaessa ja paukkupakkasista selviytyneenä mietin sitä ensimmäistä kertaa, kun astelin opistolle pihamaan poikki. Oli elokuu ja olin tulossa sotainvalidien puolisoiden virkeviikolle kertomaan liikunnasta ja hieromasta. Mietin siinä astellessani mitä minä täällä evankelisella opistolla oikein teen. En ole mikään aktiiviseurakuntalainen ja tunsin lievää epävarmuutta siitä, olenko lainkaan sovelias astelemaan tähän taloon, kun en ole tahtonut oikein sopia noihin raameihin ...

Kuitenkin päästyäni sisälle aulaan silloinen rehtori Kyllikki Tiensuu sattui paikalle ja omalla hengästyttävällä tavallaan toivotti minut sydämellisesti tervetulleeksi ja käski minut enstökseen aamupalapöytään. Siellä minä sitten istuin herkullisen aamupalan äärellä ja minut oli riisuttu aseista.

Siitä alkoivat käyntini opistolla; aikaa siitä on yli 10 vuotta ja paljon on sinä aikana tapahtunut. Vuosien saatossa olen tutustunut taloon ja sen väkeen, tavannut myös ison joukon mitä erilaisempia mukavia ihmisiä. Vaikka talon toimintasysteemi on muuttunut ja henkilöstössä on tapahtunut paljon muutoksia opistosta on tullut minulle paikka, jonne voin tulla omalla itsenäni, olla ja tehdä omaa työtäni, mutta kuitenkin kokea sen, että kristillinen sanoma on läsnä. Minulle on ollut hyvin tärkeää se hyväksyminen ja lämpö, jonka taloon tullessani olen saanut.

Opistolla on myös tavannut useita sellaisia ihmisiä, joiden kristillinen vakaumus ei estä heitä olemasta ihmisiä. Esimerkkeinä mainitakseni mm. sellaiset pastorit kuten Markku Niemelä ja Vesa Äärelä saavat tällaisenkin jukuripään miettimään: mitähän tuolla on sanottavanaan. Käsitän asiat niin, että uskon ja uskonnon pitäisi olla iloinen ja vapauttava asia ihmisen elämässä. Siihen kuuluu olennaisena osana ihmisen persoonallisuus ja sitä ei pitäisi lannistaa ja tappaa.

Erittäin tärkeänä pidän myös huumoria ja tervettä suoraa puhetta tilanteen niin sallissa. Siksi olenkin niin tykästynyt näihin pohjanmaalta oleviin ryhmiin ...

Nurmekselaisena pidän myös opiston toimintaa tärkeänä koko Nurmeksen kannalta. Vuoden varrella on suuri joukko ihmisiä, joka kulkee opiston kautta ja ihastuu kauniiseen opiston ympäristöön, käyttää kaupunginkin palveluita. Näinä epävarmoina aikoina sitä todella toivoo, että toiminta löytää ne muodot, joissa opiston toiminta jatkuu. Huomattava on myös se, että kaikki ketkä ovat olleet opiston ruokapöydässä tietävät sen, että tie sydämeen käy myös vatsan kautta. Viihtyvyyteen on keittöön vielä ollut merkittävä panos.

Lopuksi voin vain todeta, että tämä koko opiston "paketti" on minulle hyvin läheinen. Siellä olevat ihmiset - opiston henki - on tullut tärkeäksi osaksi elämäni. Toivotan teille kaikille opiston ystäville antoisia kevähankkia ja muistakaa: pitäkää itsestänne huolta!

Eeva Koistinen-Karjalainen

## Nurmeksen Nuoren Musiikin suojelija, Suomen Englannin Suurlähettiläs Pertti Salolainen:

Olen erittäin iloinen siitä, että minut on pyydetty toimimaan Nurmeksen Nuori Musiikki -tapahtuman suojelijana. Tehtävä on minulle suuri kunnianosoitus.

Olen ilokseni huomannut että tämä on jo kolmas kesä kun Nurmeksen Evankelinen Opisto järjestää kamarimusiikkileirin nuorille musiikinopiskelijoille.



Pertti Salolainen  
Suurlähettiläs

Erityisen iloinen olen siitä, että yhteistyö Suomen ja Britannian välillä lisääntyy entisestään. Suomen suurlähettilään tehtävässä minulla on ollut hyvä tilaisuus seurata monen lahjakkaan suomalaisnuoren menestystä Britanniassa. Siitä voi olla ylpeä, mutta on yhtä tärkeää nuorille brittitaitelijoille tarjotaan tilaisuus osallistua suomalaisiin musiikkitahtumiin.

Toivotan Nurmeksen Nuori Musiikki -tapahtumalle menestystä ja kaikille osallistujille oikein hyvää musiikkikesää.

## “KUKA ON SINUN JUMALASI”

kyseli Martti Luther Ison katekismuksen 1. käskyn selityksessä. Jumalasi on siellä mistä etsit voimaa, lohdutusta ja turvaa hädän hetkellä, ja myös odotat sitä saavasi; siinä on sinun jumalasi. Niinpä monen Jumalaksi osoittautuikin ehkä raha, maine, omaisuus tai joku muu vastaava. Mutta eikö näin ole varmaan kaikkien kohdalla enemmän tai vähemmän? No ainakin minun jos ei kenenkään muun. Mitä Luther kuitenkin halusi tehdä, oli tuskien sormella osoittelu, vaan muistutus että kun elämässä väistämättä tulee näitä hetkiä, muistaisimme kääntyä tosi Jumalan puoleen - ja että luottaisimme hänen apuunsa.

Jobin kirja on tästä ehkä yksi paras esimerkki. Hurskas mies jolla kaikki alkaa mennä pieleen viimeiseen asti. Apua etsitään sieltä sun täältä, ja erityisesti syitä hänen tilanteeseensa. Syyllinen ja syy on löydettävä. Vaan eipä löytynyt, Lopulta

Job tulee tajuamaan Herran armosta Jumalan tutkimattomat tiet, ja hän sanoo: Nyt minä ymmärrän, että kaikki on sinun vallassasi eikä mikään suunnitelmasi ole mahdoton sinun toteuttaa ... Olen puhunut mitään ymmärtämättä asioista, joita en käsittä - ne ovat minulle liian ihmeellisiä. (Job:42:2,3)

On paljon asioita ja tapahtumia, joita emme tule tässä ajassa koskaan ymmärtämään - edes sen vertaa kuin Job, eli että emme ymmärrä. On kuitenkin yksi varma asia: Jumala on näyttänyt rakkautensa, välittämisen ja tahtonsa meidän suhteen siinä, kun hän lähetti Poikansa maailmaan. Häneen saamme kiinnittää uskon silmämme, olivatpa ne sitten kyynelten peittämät tai ilon häikäisevät.

pastori Vesa Äärelä, Kajaani

# OPISTON KURSSEJA KEVÄÄLLÄ JA KESÄLLÄ -99

## Siiionin Kannel kurssi 20.-21.3.99

Kurssilla laulattavat mm. Anna-Maija Potinkara, Kullervo Puumala ja Timo Raijas. Kurssin hinta 200 mk/henkilö sisältää ruokailut (myös sunnuntaina), majoituksen kahden hengen huoneissa omin liinavaattein, saunan, aloitus lauantaina kello 10, päätös sunnuntaina To-veripäivien jälkeen.

### Toveripäivät

Jumalanpalvelus kirkossa klo 10 Lounas opistolla klo 12 Opiston Ystävät ry:n vuosikokous, valitaan uusi hallitus klo 12.30 Päiväjuhla klo 13, juhlan jälkeen kahvi

Toveripäivien lounas ja kahvi 50 mk/henkilö

### Miesten päivät 9.-11.4.99

Miesten päivien aihe: Mies ja perhe -avioliiton kommunikointi, mies avioliitossa. Ohjelmasta vastaavat mm. pastori Vesa Äärelä ja piirisihteeri Jukka Näkki. Hinta 270 mk/henkilö, sisältää ohjelman, täysihoidon sekä majoituksen kahden hengen huoneissa omin liinavaattein, ilm. viimeistään 31.3.99 opistolle tai Jukka Näkille puh. 013-745 100. Miesten päivät aloitetaan perjantaina kello 17 päivällisellä, päätös sunnuntaina lounaan jälkeen.

### Suggestopedinen englanti 9.-11.4.99

Opetuksessa käytetään myönteisyyttä ja luovuttua painottavia menetelmiä, lähtökohdina action learning ja suggestopedia. Kurssin tavoitteena on innostaa käyttämään englannin kieltä eri tilanteissa työelämässä ja vapaa-aikana. Kurssilla sekä aktivoitetaan jo aikaisemmin opittua sanavarastoa, että opiskellaan uutta. Jatkokurssi 3-4 vuotta englantiä opiskelleille, opettaja englantilais-suomalainen Dominic Landon, hinta 500 mk/henkilö sisältää opetuksen 20 tuntia, täysihoidon sekä majoituksen kahden hengen huoneissa omin liinavaattein. Kurssille sopii 12 ensimmäiseksi ilmoittautunutta, ilm. viim. 31.3. Kurssi aloitetaan perjantaina kello 14, päätös sunnuntain lounaaseen.

### Puutarhan hoitoviikko 17.-21.5.99

Opiston piha-alueen, vaaralle vievän polun, saaren sekä saarimökkien ja aittojen kesäkuuntalon talkoiluviikko. Työpä-nosta vastaan täysihoido ja työn iloa, samalla vinkkejä oman pihan laittoon. Talkoisiin voi tulla myös osaksi aikaa, ilm. etukäteen.

### Pohjois-Karjala tutuksi 21.-27.6.99

Retkiä Nurmeksessa ja lähiympäristös-sä, pohjoiskarjalaisia ruokia, juhannus-juhlat, kesäinen viikko Pielen rantamilla, hinta 1200 mk, retkestä voi tulla lisäkuluja, ilm. viim. 15.6.99. Aattoillan juhlan kohokohtana on Kohtavaaralla kiertävän "Toivonpolun" vihkeminen. Juhlan jälkeen kahvit, muurinpohjalet-

tuja ja makkaraa, päätteeksi Hiljaisuuden messu. Paikalle toivotaan runsaasti "opiston lapsia", toveriliittolaisia, opiston ystäviä sekä entisiä työntekijöitä perheineen. Toivonpolulla kunnioitetaan opiston edenneen rehtorin Toivo Salomaan elämäntyötä.

### Suggestopedinen englanti 28.6.-2.7.99

Alkeis- ja kertauskurssi, opettaja Dominic Landon, (kts. suggestopedinen englannin jatkokurssi), hinta 1300 mk sisältää opetuksen 30 t, täysihoidon, majoituksen kahden hengen huoneissa omin liinavaattein, kurssille sopii 12 ensimmäiseksi ilmoittautunutta, ilm. viim. 18.6.99.

### Kesälukio 28.6.-2.7.99

Ruotsia ja englantia 15 tuntia kumpakin tai matematiikkaa 30 tuntia. Kerra-taan ruotsin ja englannin kielen keskeisiä asioita. Matematiikan kurssilla kerrataan ensimmäisen ja toisen luokan pit-kän matematiikan kurseja. Hinta 850 mk sisältää opetuksen, täysihoidon ja ma-joituksen kahden hengen huoneissa omin liinavaattein, ilm. viim. 18.6.99.

### Nypläyskurssi 28.6.-2.7.99

Venäläiset nauhahitsit sekä erilaisia kurs-silaisten toivomia pitsejä, kertausta ja uusia ideoita, kurssille sopii 12, ilm. viim. 18.6.99, hinta 1200 mk sisältää opetuk-sen 25 t, täysihoidon ja majoituksen kah-den hengen huoneissa omin liinavaat-tein, materiaalit maksetaan erikseen, opettaa käsitönohjaaja Maija Hakka-rainen, sopii alkeis- että jatkokurssiksi.

### Espanjan alkeiskurssi matkailijoille 5.-8.7.99

25 tunnin alkeis- ja kertauskurssi, espan-jan kielen matkailusanastoa erilaisiin matkailutilanteisiin, opettaja Pirkko Ku-piainen, hinta 1200 mk sisältää opetuk-sen, täysihoidon ja majoituksen kahden hengen huoneissa omin liinavaattein, ilm. viim. 25.6.99.

### Nurmeksens Nuori Musiikki 12.-17.7.99

Lasten ja nuorten kamarimusiikkileiri - ja tapahtuma, jonka musiikit tulevat Suomesta; taiteellinen johto Helen Lindén-Pons, sello, Liina Nuora, viulu, Réka Szilvay, viulu, Elina Kimanen, alttoviulu, Risto Lauriala, piano ja Paavali Jump-panen, piano, Unkarista; László Meső, sello ja Antal Mojzer, fagotti, USA:sta; Ik-Hwan Bae, viulu, Ranskasta; Olivier Pons, viulu, Tanskasta; Claus Ettrup Larsen, huilu ja Englannista: Spencer Pitfield, klarinetti.

Leirillä saa musiikinopetuksen lisäksi myös käytännön kieliharjoittelua eng-lannin kielessä englantilaisten leirilvalvo-jiemme (Helen Bright, huilu ja Johanna Martin, klarinetti) seurassa. Tytöt sekä opiskelevat että soittavat muiden leiri-

läisten kanssa ja huolehtivat päivittäis-tä jalka-, kori, tai lentopallomatseista, nuo illoista ja mahdollista retkestä. Opiskelijoita on Suomen ja Englannin lisäksi tulossa Koreasta ja Ranskasta. Nurmeksens Nuoren Musiikin opiskelijoil-la on jälleen mahdollisuus leirillä tapahtuvan koeoiton kautta päästä koeoittoon Purcell Schooliin Lontooseen. Nurmeksessa tapahtuvan koeoiton arvioiva raati koostuu leirimme musikoista, jotka harkintansa mukaan voivat suositella yrittämistä Lontooseen. Koeoitto Lontoossa ei automaattisesti varmista opiskelupaikkaa Purcell Schoolissa, vaan jatko riippuu Purcell Schoolin opettajien mieli-piteestä. He arvioivat Lontoon koeoittoa opiskelijan teknisen ja taiteellisen lah-jakkisuuden, ja päättävät mahdollisesta kutsusta aloittaa opiskelu kyseisessä op-pilaitoksessa. Kesän -98 leiriläinen, 15 vuotias viulunsoiton opiskelija Ninja Ja-kobsson Vaasasta pääsi leirillä tapahtu-neen koeoiton jälkeen toiseen koeoit-toon Lontooseen, ja aloitti opiskelun Pur-cell Schoolissa tammikuussa -99. Luku-kausimaksut Ninja maksaa erilaisin sti-pendein, joita hän on saanut sekä Suo-mesta että Englannista. Nurmeksens Nuori Musiikki ei vastaa kuluista, jotka ai-heutuvat koeoitosta Lontooseen, eikä myöskään tulevista koulumaksuista. Ky-seistä ammattiin johtavaa, arvostettua musiikkioppilaitosta edustaa leirillämme koulun opettaja, klarinetisti Spencer Pit-field.

Hintaan 1500 mk sisältyy yksityistunteja 5 x 45 min, mahdollisuus soittaa erilaisis-sa kamarimusiikkikokoonpanoissa, kon-sertteja Nurmeksessa ja lähiympäristös-sä, mahdollisuus soittaa oppilaskonser-tissa Nurmestalon Hannikaisen salissa, täysihoido (aamiainen, kaksi lämmintä aterialla) ja majoitus kahden/kolmen hen-gen huoneissa omin liinavaattein. Sisaru-salennus -10 %, valmiit kokoonpanot alen-us -10 %, hakuaika 15.5.99 saakka, ha-kukaavakkeita ja lisätietoja opistolta. Kolmatta kertaa järjestettävää Nurmek-sen Nuorta Musiikkia tukee Jenny ja Antti Wihurin rahasto. Tapahtuman suojelija on Suomen Englannin suurlähettiläs Pertti Salolainen.

### Karjalaisen kulttuurin kurssi 19.-24.7.99

"Karjalaisen kulttuurin helmiä", 25-uo-tisjuhlakurssi Maanantai 19.7. klo 14 Avauskahvi, klo 14.30. Juhlakurssin avajaiset, mukana Karjalaisen kulttuurin edistämissäätiön toiminnanjohtaja Kari Sallinen, Avaus-luento "Karjala tutkimuksessa" -Karjala-tutkimuksen läpileikkaus, dosentti Sil-vo Hietanen, klo 19.30 "Rennen Karjala"-multivisio, taiteilija Renne Turunen Tiistai 20.7. Retkipäivä Iloimantsiin Iljan praasniekkaan, Runonlaulajan Pirtillä Paula Klemola, Hattuvaara, Naarva Keskiviikko 21.7. Kalevala-päivä "Län-nen vai idän Kalevala", mukana fil.lis. Anneli Koponen, ja SKS:n kansanruno-usarkiston johtaja ja Kalevalaseuran pu-heenjohtaja Pekka Laaksosen "Muistojen ilta" Bomban Kalevan Hovis-sa, kurssilaisia, asiantuntijoita, muistoja 25 vuoden ajalta, juontaa teatteriohjaaja Lilja Kinnunen-Riipinen, mukana mm.

Senni Timonen, Maija-Liisa Pekkarinen, Mirja Huuhka, Martti Karppinen, Sor-sat, Pelkoset, Lea Hiltunen, Ripatit, Pirkko Tynkkynen, Kyllikki Tiensuu Torstai 22.7. "Taiteiden päivä", Karjala musiikissa, Karjalaisten laulun sata vuot-ta, professori Reijo Pajamo; Karjala kir-jallisuudessa; Karjala kuvataiteessa, il-lalla Karjalainen juhla-ateria, jolla pu-hujana maaherra Pirjo Ala-Kapee Perjantai 23.7. Karjalan liiton päivä, Kar-jala-kysymys, alustus ja keskustelu, mu-kana mm. piispa Matti Sihvonen, puhe-enjohtaja Markku Laukkanen ja toimin-nanjohtaja Helena Valta, Karjalan kirkot -diasarja

Tverin Karjala ja Tverin Karjalan ystä-vät, professori Veijo Saloheimo Lauantai 24.7. Aluekulttuuripäivä, "Kar-jalaisuus tämän päivän Euroopassa", yli-johtaja Kalevi Kivistö opetusministeriös-tä, kurssin päätösluento, dosentti Silvo Hietanen Kurssin hinta 1500 mk sisältää ohjelman, täysihoidon ja majoituksen kahden hen-gen huoneissa, retkipäivästä lisäkuluja, ilm. viim. 9.7.99.



CLAUS ETTRUP LARSEN  
huilu



RÉKA SZILVAY  
viulu

### Sotainvalidiin puolisoiden virikekurssi 26.-31.7.99

Virkistävä viikko naisille täysihoidossa; alustuksia, retkiä, hoitoja (paikalla lääkintävoimistelijä, kosmetologi, kampaaja, terveydenhoitaja), erilaisia iltaohjelmia.

Hinta 1000 mk sisältää ohjelman, täysihoidon ja majoituksen kahden hengen huoneissa, hoidot maksetaan erikseen, ilm. viim. 21.7.99.

### Aviopariseminaari 13.-15.8.99

Seminaarissa käsiteltäviä aiheita ovat avioliiton perusta ja vaiheet, pariviestintä, seksuaalisuus ja sitoutuminen. Viikonloppuun aikana pyritään löytämään ja vahvistamaan jokaisessa liitossa olevia hyviä puolia. Seminaari sopii jokaiselle, joka haluaa parantaa omaa suhdettaan tai ratkoa ongelmia. Seminaarista on hyötyä kaikille osapuolille. Jokainen uskaltakoon tulla - kenenkään ei tarvitse pelätä, että kädet hikoilevat ja jalat lipsuvat. Usein on huomattavissa, että kasvojen juonteetkin ja jännitykset poistuvat jo lyhyen viikonvaihden aikana, kun turha jännitys puolisoiden välillä havaitaan

asiaksi, jota voidaan käsitellä. Seminaarin ohjelmavastuussa Eila ja Hannu Kippo, joilla on jo vuosien kokemus aviopariseminaarien järjestämisestä. Viikonlopun hinta 700 mk/pari, ilm. viim. 4.8.99.

### Vanhustyön lisäkoulutus 30.8.-26.11.99

12 viikkoa ammatillista lisäkoulutusta hoitoalan työntekijöille, työkokemusta ja/tai koulutusta omaaville, vuorotteluvapaalaisille, uutta puhtia työhönsä etsiville.

Linjan tavoitteena on laajentaa ja syventää vanhustyössä tarvittavia tietoja ja taitoja, löytää opiskelijoiden omia vahvuuksia ja oppia hyödyntämään niitä, etsiä keinoja, joilla tuodaan luovuus, ilo ja inhimillisyyttä osaksi jokapäiväistä työtä, oppia huolehtimaan myös omasta hyvinvoinnista, opettaa aktiivisuutta ja oikeaa asennetta työskentelyyn.

Keskeistä sisältöä: ihmissuhde- ja vuoroaikutustaidot, luova ilmaisu, kädentaidot, sielunhoito, sovellettu psykologia, luontoliikunta, sosiaalipolitiikka, esiintymistaito, työssä jaksaminen, geriatra, asiakaspalvelu, viestintä, johtamistaito, elinikäinen oppiminen, hoito-

työn englanti, yrittäjäyys. Vanhustyön linjalla voi keskittyä täysillä omaan opiskeluun ja oman itsensä hoitamiseen, ja samalla kerätä voimia ja uusia ideoita työhön.

Linjan hinta 550 mk/viikko sisältää opetuksen, täysihoidon sekä majoituksen kahden hengen huoneissa. Opiskelu oikeuttaa valtion opinto- tai aikuiskoulutusrahaan. Linjalle sopii 15 opiskelijaa. Hakuaika 31.7.99 saakka.

### Ruskamatka Lappiin ja Norjaan 11.-18.9.99

Jokasyksyinen ruskamatkamme käynnistyy Joensuusta ja tie vie Lieksan ja Nurmeksen kautta Hetankodalle. Perillä hienot patikointireitit mm. Pyhäkeron laelle, mahdollisuus vaeltaa kolme päivää Hetta-Pallas tutturireiteillä. Majoitus pääasiassa kahden hengen huoneissa. Päivittäisessä ohjelmassa aamu- ja iltahartaudet, raamattu- ja lauluhetket, laulukirjoita Virsikirja ja Siionin Kannel. Hetankodalla tehdään retki Pohjois-Norjaan 13.-14.9. Ruskamatkan paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Mukaan omat linavaatteet, ulkoilukampeet, menomatkat eväät. Tarkemmat ohjeet ilmoittautujille kirjeitse. Hinta 1950 mk sisältää matkat ja täysihoidon, matkanjohtaja Jukka Näkki. Ilmoittau-

tuminen opisto tai Jukka Näkki puh. 013-745 100.

### Valoa kaamokseen 1.-5.11.99

Iloa ja virkistystä pimenevään syksyyn yhdessä ulkoillen, laulaen, venyttellen, jutellen, hyvästä ruuasta ja mukavasta seurasta nauttien. Päivittäisessä ohjelmassa aamu- ja iltahartaudet, raamattutuokiot, lauluhetket. Mahdollisuus hoitoihin; paikalla lääkintävoimistelijä Eva Koistinen-Karjalainen. Viikon vastuuhenkilö Jukka Näkki, täysihoidon hinta omin linavaattein 550 mk, ilm. viim. 22.10.99 opistolle tai Jukka Näkille, puh. 013-745 100.

### SUUNITTEILLA

### Yhteistyössä Pohjoismaisen Senioriyhdistyksen kanssa Musiikkimatka Lontoseen

Hanan klassisen musiikin sävyttämää matkaa suunnitellaan joko kesäiselle viikolle 22 tai syksyiselle viikolle 36. Matka toteutetaan kysytyimmällä viikolla - soitele siis kiinnostuksestasi! Mahdollisuus kokea Lontoon syke, käydä konserteissa, ostoksilla, tutustua erilaisiin musiikillisiin kohteisiin ja nähtävyyksiin. Tarkempi ohjelma valmistuu maaliskuussa. Opistolta mukaan lähdeksi Kristiina Vuorela.

Radiohartaus 7.12.98, virsi 547:1

## Aika on Jumalan kädessä

Moni tarkastelee elämänsä kulkua kalenterista käsin. Vuoden lopulla käytössä kulunut ja merkinnöistä täytynyt kalenteri tekee ajan kulumisen hyvin todelliseksi. Viimeiset sivut jouluviikkoineen tuovat väistämättä mieleen ajan eteenpäin menemisen. Hiekkä tiimalaisissa valuu vääjäämättä joulukirjeiden siivittämänä. Taas alkaa yksi vuosi olla takana päin.

Meitä ei ole sidottu ainoastaan paikkaan tai toisiin ihmisiin, vaan myös aikaan. Me voimme useimmiten liikkua paikasta toiseen tai olla vaihdellen tekemisissä eri ihmisten kanssa, mutta suhteessa aikaan meidät on sidottu jatkuvasti menneisyyteen katoavaan nykyhetkeen.

Aika kulkee omaa kulkuaan, ja meidän on kuljettava sen mukana. Ellemme kulje, se ikäänkuin vetää meitä perässään. Eikä aika ainoastaan kulu, se rientää. Toisinaan tuntuu, että vuosien lisääntyessä tempo vain kiihtyy.

“Maailma, pysähdy, minä tahdon ulos”, on erään Dario Fon näytelmän nimi. Kun kaikki menee oikein ylösalaisin ja väärinpäin, olisi hyvä, jos kaiken voisi pysäyttää ja aloittaa alusta. Elämässä on tapahtumia, jotka toivoisi voivansa pyyhkiä olemattomiin. Ja on asioita, joista ei missään tapauksessa luopuisi.

Jälkikäteen tuntee itsensä usein paljon viisaammaksi. Tietää paremmin, mikä olisi ollut hyvää tai järkevää. Kenties kuluva vuosi on ollut sellainen, että se olisi saanut jäädä kokonaan väliin. Elämä ei sujunut tuttuun nuottien ja sovitun käsikirjoituksen mukaan. Ehkä vuosi on ollut poikkeuksellisen hyvä, erityisen mieliinpainuva.

Psalmissa 31 sanotaan (Ps. 31:15-16): “Mutta minä turvaan sinuun, Herra”, ja sanon: “Sinä olet minun Jumalani! Sinun kädessäsi ovat elämäni päivät.”

Jumala on luonut ajan. Hän on antanut jokaiselle asialle oman aikansa. Aika on Jumalan aikaa. Kullakin hetkellä ei aina ymmärrä, miksi jotakin tapahtui, miksi jotakin muuta taas ei. Vasta jälkeenpäin, kun tapahtuma on tullut etäisyyttä, ja näemme sen osana suurempaa kokonaisuutta, tajuamme kenties miten kaikki toimii yhdessä. Kysymys ehkä saa vastauksen.

Jumala ei ole sidottu aikaan. Hän on ajan ulkopuolella. Hän ei ole sidottu eilisen ja huomisen väliin elämään yhtä ainoaa hetkeä kerrallaan. Tämän vuoksi Jumala näkee nekin syyt ja seuraukset, joihin ihminen ei ylety.

Hän sanoo: Ota sinä osa, yksi hetki kerrallaan ja hyväksy se. Minä pidän huolen kokonaisuuden muodostumisesta. Sinä voit heittäytyä elämän varaan ja luottaa siihen, että kaikella on aikansa.

Aika ei laahaa meitä perässään, vaan Jumala kantaa meitä eteenpäin. Aika on Jumalan kädessä ja tulevaisuus on Jumalan tiedossa. Me voimme elää vain tätä hetkeä. Mikään menneisyydessä tai tulevaisuudessa ei voi korvata tämän hetken kokemista. Ja kuka tietää, ehkä tämä lopullaan oleva vuosi on juuri yksi niistä vuosista, joita joskus tulevaisuudessa kaipaamme.

Kun maapallomme vuoden taittuessa lähtee uudella kierroksella auringon ympäri, me olemme sen mukana matkalla uuteen kevääseen ja kesään. Jumala viitoittaa tietämme sanoessaan psalmissa 32: “Minä opetan sinua. Minä osoitan sinulle oikean tien. Minä neuvon sinua. Katseeni seuraa askeleitasi.” (Ps. 32:8)

### Rukoilemme:

Elämäni hetkien ja vuosien Herra. Sinä olet antanut minulle paljon aikaa. Sitä on takanani ja edessäni. Kiitos jokaisesta kellon lyönnistä ja jokaisesta uudesta päivästä. Herra, sinä näet eilisen ja huomisen, tiedät menneen ja tulevan. Anna minulle luottamusta sinuun, niin että en turhaan sure asioita, joiden myöhemmin osoitat olleen minulle hyväksi, että en etukäteen pelkää jotakin, mikä ei koskaan tule tapahtumaan, että en tuskaisesti vaadi vastausta kysymykseen, johon vastaus on valmiina tulevaisuudessa.

Herra, en pyydä sinulta enemmän aikaa, vaan paljon mielentyyneyttä joka hetken käyttämiseen. Anna minulle rohkeutta luottaa siihen, että koenpa elämäni mitä tahansa, kaikki asettuu osaksi sitä kokonaisuutta, jonka olet minulle lahjaksi antanut: osaksi elämää. Aamen.

pastori Tarja Falkenberg, Helsinki

Kaivataan

Pirtin Viestin tilausmaksuja!

Lehden hinta vain 50 mk/vuosi

Nurmeksen evankelisen opiston Ystävät ry:n tilli

MERITA: 209318-60172

OP: 529915-540 1787

Pankkikulujen pienentämiseksi viitenumerot:

Tilausmaksu 2011 (50 mk)

Jäsenmaksu 2037 (50mk)

Molemmat 2066 (100 mk)

## Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n säännöt

### 1 § Nimi ja kotipaikka

Yhdistyksen nimi on Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry, ja sen kotikunta Nurmes.

### 2 § Tarkoitus ja toiminta

Yhdistyksen tarkoituksena on toimia yhdysiteenä Nurmeksen evankelisen opiston entisten, kurssilaisten ja ystävien välillä ja tukea taloudellisesti opistoa, sen opiskelijoita ja kurssilaisia sekä vaalia Nurmeksen evankelisen opiston perintettä.

Toiminta tapahtuu Raamatun ja evankelisluterilaisen kansankirkkomme tunnustuksen pohjalla sekä evankelisen herätysliikkeen hengessä.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää kokouksia, kurseja, toveripäiviä ja muita tilaisuuksia, toimeenpanee asianmukaisella luvalla rahankeräyksiä ja arpajaisia sekä myyjäisiä ja harjoittaa julkaisu- ja virkistystoimintaa. Yhdistys voi toimintansa tukemiseksi ottaa vastaan lahjoituksia ja testamentteja sekä omistaa ja vuokrata kiinteistöjä.

### 3 § Jäsenet

Yhdistyksen jäsen on yksityinen henkilö tai oikeuskelpoinen yhteisö, jonka yhdistyksen hallitus hyväksyy ja joka suorittaa jäsenmaksun.

Yhdistyksen jäsenet ovat vuosijäseniä, pysyviä jäseniä tai kunniajäseniä.

Yhdistys voi vuosikokouksessa hallituksen ehdotuksesta kutsua kunniajäseniksi henkilöitä, jotka ovat merkittävällä tavalla toimineet yhdistyksen tarkoituksen toteuttamiseksi. Kunniajäseniä voi olla kerrallaan viisi.

Jäsenellä on oikeus erota yhdistyksestä ilmoittamalla siitä kirjallisesti yhdistyksen hallitukselle tai sen puheenjohtajalle taikka suullisesti yhdistyksen kokouksen pöytäkirjaan.

Hallitus voi erottaa jäsenen, joka toimii vastoin yhdistyksen sääntöjä tai tarkoitusta.

### 4 § Hallitus

Yhdistyksen hallintoa hoitaa hallitus, johon kuuluu kuusi (6) jäsentä. Jäsenet valitaan vuosikokouksessa kolmeksi (3) vuodeksi kerrallaan. Heistä eroaa vuosittain kaksi (2), kahtena ensimmäisenä vuonna arvan ja sen jälkeen vuoron mukaan. Erovuorossa oleva jäsen voidaan valita uudelleen.

Hallitus valitsee kalenterivuosittain keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan sekä ottaa sihteerin, rahastonhoitajan ja muut tarvittavat toimihenkilöt.

Hallitus kokoontuu puheenjohtajan tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtajan kutsusta, kun he katsovat sen tarpeelliseksi tai kun vähintään kolme hallituksen jäsentä sitä kirjallisesti vaatii.

Hallitus on päätösvaltainen, kun vähintään puolet sen jäsenistä, puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja mukaanluettuna, on läsnä. Päätökset tehdään yksinkertaisella äänen enemmistöllä. Äänen mennessä tasan ratkaisee puheenjohtajan mielipide, vaaleissa kuitenkin arpa.

### 5 § Yhdistyksen nimen kirjoittaminen

Yhdistyksen nimen kirjoittavat hallituksen puheenjohtaja, varapuheenjohtaja tai sihteeri, kaksi yhdessä.

### 6 § Tilit ja tilintarkastus

Yhdistyksen tilikausi on kalenterivuosi.

Tilinpäätös asiakirjoineen on annettava tilintarkastajille viimeistään kaksi viikkoa ennen vuosikokousta. Tilintarkastajien on annettava kirjallinen lausuntensa hallitukselle viimeistään viikkoa ennen vuosikokousta.

Yhdistyksen tilintarkastajan ja varatilintarkastajan toimikausi on vuosikokousten välinen aika. Ainakin toisen varsinaisen tilintarkastajan tulee olla HTM tai KHT.

### 7 § Yhdistyksen kokousten koollekutsuminen

Yhdistyksen kokoukset kutsuu koolle hallitus. Kokoukset on toimitettava viimeistään seitsemän (7) päivää ennen kokousta, joko lähetämällä kirjallinen kutsu jokaiselle jäsenelle tai julkaisemalla kutsu Nurmeksessa ilmestyvässä sanomalehdessä.

### 8 § Yhdistyksen kokoukset

Yhdistyksen vuosikokous pidetään vuosittain hallituksen määräämänä päivänä maaliskuun loppupuolella. Ylimääräinen kokous pidetään, kun vuosikokous niin päättää tai kun hallitus katsoo siihen olevan aihetta tai kun vähintään kymmenesosa (1/10) yhdistyksen jäsenistä sitä hallitukselta tietyn asian käsittelemistä varten kirjallisesti vaatii. Ylimääräinen kokous on kutsuttava koolle viimeistään kuukauden kuluessa vaatimuksen esittämisestä.

### 9 § Vuosikokous

Yhdistyksen vuosikokouksessa:

1. suoritetaan kokouksen avaus
2. valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjan tarkistajaa ja tarvittava kaksi ääntenlaskijaa
3. todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
4. hyväksytään kokouksen työjärjestys
5. esitetään tilinpäätös, toimintakertomus ja tilintarkastajien lausunto
6. päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä
7. vahvistetaan toimintasuunnitelma, jäsenmaksun suuruus sekä tulo- ja menoarvio
8. valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle
9. valitaan kaksi tilintarkastajaa ja kaksi varatilintarkastajaa
10. päätetään siitä, mihin määrään hallitus saa tehdä sitoumuksia
11. käsitellään muut kokouksittain mainitut ja kokoukselle esitetyt asiat
12. keskustellaan muista yhdistystä koskevista asioista.

Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen vuosikokouksessa käsiteltäväksi, hänen on siitä ilmoitettava kirjallisesti hallitukselle tammikuun loppuun mennessä.

### 10 § Sääntöjen muuttaminen ja yhdistyksen toiminnan purkautuminen

Päätös näiden sääntöjen muuttamisesta tai yhdistyksen purkautumisesta on pätevä, jos asia vähintään kaksi kuukautta ennen sitä vuosikokousta, jossa siitä lopullisesti päätetään, on esitetty yhdistyksen ylimääräiselle kokoukselle ja sitä kummassakin kokouksessa on kannattanut kaksi kolmasosaa (2/3) annetuista äänistä.

Yhdistyksen purkautuessa sen omaisuus käytetään yhdistyksen tarkoituksen edistämiseen purkautumisesta lopullisesti päättävän kokouksen määräämällä tavalla. Yhdistyksen tullessa lakkautetuksi käytetään sen omaisuus samaan tarkoitukseen.

## "Mitäs teille sinne opistolle kuuluu? Onko teillä yhtään oppilaita?"

Aika usein minulta kysytään noita samoja kysymyksiä ja mukava on vastata, että kiitos hyvää kuuluu.

Opiston erämatkailulinjalla on tällä hetkellä 28 ja vanhustyön lisäkoulutuslinjalla 10 opiskelijaa. Erämatkailijoista elokuussa aloittaneet päättävät opiskelunsa kesäkuussa ja tammikuussa aloittaneet jatkavat joulukuulle saakka. Helmikuussa alkanut hoitolinja kestää huhtikuun loppuun ja uusi 12-viikkoinen kurssi käynnistyy elokuun lopussa.

Sekä erämatkailulinja että vanhustyön lisäkoulutus ovat lääninhallituksen hankkimaa ammatillista lisäkoulutusta. Opiston erämatkailukoulutus vahvistui alku-

Pertti Salolaisen suostumus toimia Nurmeksen Nuori Musiikki -kamarimusiikkileirin suojelijana. Kansainvälisyyden lisääntymisen ja eri maiden välinen yhteistyö on nykyisin arkipäivää myös opiston toiminnassa. Suomen valtion edustajan lupautuminen opiston tapahtuman suojelijaksi on sekä uusi innostuksen lähde että suuri huomionosoitus tekemämme kansainvälisyyskasvatustyötä kohtaan. Iloa tuo myös Jenny ja Antti Wihurin rahaston myöntämä 20.000 mk:n stipendi kesän -99 Nuorelle Musiikille. Eri tahoilta tuleva positiivinen palaute on se voima, joka saa pieniä ihmeitä aikaan. Se voima auttaa väsymyksen het-



Kurssilaisia Kohtavaaralla

vuodesta entisestään, kun Karkun ja Nurmeksen evankelinen opisto sai kahden muun paikan (Inari ja Tammisaari) lisäksi kolmevuotisen erä - ja luonto-opin ammattitutkinnon näyttökokeen suorituspaikka-oikeuden.

Linjojen ohella on opistolla paljon erilaisia kursseja ja muita tapahtumia. Tammikuussa 24 raamattukurssilaista tutustui 1. Korinttolaiskirjeeseen ja Siionin Kanteleeseen. Moni sai henkisen virkistykseen lisäksi myös viriteltä kipeät hartiat vetreiksi monelle opiston kävijälle jo tutun lääkintäjumpparin, Eeva Koistinen-Karjalaisen käsittelyssä. Raamattukurssia seurasivat rovastikunnallinen lähtöksen virkistyspäivä, Oto-koulutus, abikurssit, Ritva Enäkosken ja Marco Bjurströmin Ilojen Ilta, Musiikkia yöitä päivää kamarimusiikkitapaaminen. Kevään ja kesän tapahtumat tuovat opistolle kukin omat värinsä. Kuten opiston salin "Kohtavaaran iloista aikaa" -alttarivaatteissa, näkyy opiston seuraavissa kuukausissa paljon kirkkaita ja iloisia värejä - Siionin Kanteleen lauluja, toveripäivät, miesten päivät, rippikouluja, juhannusjuhlat, karjalaista kulttuuria, retkiä, englantia, saksaa, espanjaa, matematiikkaa, nypläystä, kamarimusiikkia, avioliiton huoltoa... eri ikäisiä kurssilaisia ja opettajia monista maista; Englannista, Ranskasta, Koreasta, Unkarista, USA:sta.

Monet asiat tuovat meille tulleensa paljon ilonaiheita. Eräs suurista ilonaiheista on Suomen Englannin suurlähettilään,

kellä ja saa pimeänkin päivän näyttämään aurinkoiselta. Joskus jopa mahdolltomilta tuntuvat tehtävät hoituvat kuin leikki. Kaunis kiitos jokaiselle, joka eri tavoin - teoin tai ajatuksin - auttaa meitä täällä jaksamaan.

Kevään valosta nauttien, onnellisia hetkiä toivotellen,

Kristiina Vuorela

### PIRTIN VIESTI

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n jäsenlehti  
Tilausmaksu 50 mk  
Päätoimittaja Kristiina Vuorela  
Osoite Nurmeksen evankelinen opisto, 75970 Kohtavaara  
Puhelin 013-430 120  
Faksi 013-430 154  
Sähköposti neokris@nettilinja.fi  
Tilit  
Merita 209318-60172  
OP 529915-540 1787  
Painoasu SUOMEN PAINOTUOTE